
ANUNCIO

Asunto:
Modificación  de  la  designación  concejalas  presidentas  y 
concejales presidentes de los Distritos: distrito centro y distrito 
sur.

Servicio: Secretaria General de la Administración Municipal
Expediente: 41795/2023

Por la presente se informa que el 1 de agosto de 2023 la Alcaldesa dictó el decreto 
2023-6744 del tenor literal siguiente:

Després  de  les  eleccions  municipals 
celebrades el 28 de maig de 2023, el 17 de 
juny es va procedir en sessió extraordinària 
a  la  constitució  de  la  nova  Corporació 
Municipal.  En  aquesta  sessió  va  ser 
proclamada  Alcaldessa  Begoña  Carrasco 
García.

Mitjançant  decret  de  l'Alcaldia  2023-6601 
de 27 de julio es van designar els regidores 
i regidores Presidents dels Districtes.

Vist l'acord de governabilitat entre els grups 
polítics  del  Partit  Popular  i  VOX  per  al 
mandat 2023-2027.

A  la  vista  d'aquests  antecedents,  és 
voluntat  d'aquesta  Alcaldia  modificar  les 
Presidencies dels Districtes Centre i Sud.

Segons  l'art.  71  del  Reglament 
d'Organització i Funcionament del Govern i 
Administració  Municipal  d'aquest 
Ajuntament  els  districtes  constitueixen 
divisions territorials del municipi de Castelló 
i estan dotats, a més dels òrgans que per a 
la participació ciutadana es determinen en 
el  corresponent  Reglament  Orgànic, 
d'òrgans de gestió desconcentrada per a la 
gestió  d'assumptes  municipals,  sense 
perjudici de la unitat de govern i gestió del 
municipi.

Segons  l'art.  72  d'aquest  Reglament  el 
govern  i  administració  del  districte 
correspon al Regidor-President o Regidora-
Presidenta i la Junta Municipal de Districte 
sense  perjudici  de  les  competències  que 
corresponguen  als  altres  òrgans 
municipals.

Tras las elecciones municipales celebradas 
el 28 de mayo de 2023, el 17 de junio se 
procedió  en  sesión  extraordinaria  a  la 
constitución  de  la  nueva  Corporación 
Municipal. En dicha sesión fue proclamada 
Alcaldesa Begoña Carrasco García.

Mediante decreto de la Alcaldia 2023-6025 
de 23 de junio se designaron los concejales 
y concejalas Presidentes de Distrito.

Visto el acuerdo de gobernabilidad entre los 
grupos políticos del Partido Popular y VOX 
para el mandato 2023-2027.

A  la  vista  de  estos  antecedentes,  es 
voluntad  de  esta  Alcaldía  modificar  las 
Presidencias de los Distritos Centro y Sur. 

Según  el  art.  71  del  Reglamento  de 
Organización  y  Funcionamiento  del 
Gobierno  y  Administración  Municipal  de 
este Ayuntamiento los distritos constituyen 
divisiones  territoriales  del  municipio  de 
Castellón y están dotados, además de los 
órganos  que  para  la  participación 
ciudadana  se  determinen  en  el 
correspondiente  Reglamento  Orgánico,  de 
órganos de gestión desconcentrada para la 
gestión  de  asuntos  municipales,  sin 
perjuicio de la unidad de gobierno y gestión 
del municipio.

Según  el  art.  72  de  dicho  Reglamento  el 
gobierno  y  administración  del  distrito 
corresponde  al  Concejal-Presidente  o 
Concejala-Presidenta  y  la  Junta  Municipal 
de Distrito sin perjuicio de las competencias 
que  correspondan  a  los  demás  órganos 
municipales.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
45

SZ
Q

5G
G

D
H

N
ZW

5M
SL

EW
JE

67
N

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ca

st
el

lo
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Segons  l'art.  73  l'Alcaldessa  serà 
presidenta  nada  de  cadascuna  de  les 
Juntes Municipals de Districte, i  designarà 
un  regidor  o  regidora  que  exercirà  la 
presidència  efectiva,  excepte  en  aquells 
actes en què l'Alcaldessa fora present. 

Els/as  Regidors-Presidents  o  Regidores-
Presidentes dels Districtes seran nomenats 
i  separats  per l'Alcaldessa i  els correspon 
representar  al  districte  i  dirigir  la  seua 
administració,  convocar  i  presidir  les 
sessions de la Junta Municipal,  dirimir  els 
empats  amb  el  seu  vot  de  qualitat  i 
executar  els  acords  d'aquesta  així  com 
assumir,  en el  seu cas,  les  competències 
que se li deleguen.

Per  tot  això,  i  de  conformitat  amb  la 
normativa  ressenyada  anteriorment, 
RESOLC

PRIMER.- Designar  Regidora-Presidenta 
del Districte Centre a Noelia Selma Andreu.

Designar  RegidorsPresident  del  Districte 
Sud a Antonio Ortolá Ortolá.

En  conseqüència,  les  Presidències  del 
Districte correspondran a:

Districte Centre: 
Noelia Selma Andreu

Districte Nord: 
Juan Carlos Redondo Gamero

Districte Sud: 
Antonio Ortolá Ortolá

Districte Est: 
Sergio Toledo Llorens

Districte Oest: 
Vicent Francesc Sales Mateu

Grau de Castelló: 
Ester Giner Hidalgo

Així mateix, la present resolució implica el 
cessament  en  la  condició  de  President/a 
del  Districte  Centre  de  Susana  Fabregat 
Carrasquer

Según  el  art.  73  la  Alcaldesa  será 
presidenta nata de cada una de las Juntas 
Municipales  de  Distrito,  y  designará  un 
concejal  o  concejala  que desempeñará  la 
presidencia  efectiva,  excepto  en  aquellos 
actos  en  que  la  Alcaldesa  estuviera 
presente. 

Los/as  Concejales-Presidentes  o 
Concejalas-Presidentas  de  los  Distritos 
serán  nombrados  y  separados  por  la 
Alcaldesa y les corresponde representar al 
distrito y dirigir su administración, convocar 
y  presidir  las  sesiones  de  la  Junta 
Municipal,  dirimir los empates con su voto 
de calidad y ejecutar los acuerdos de ésta 
así  como  asumir,  en  su  caso,  las 
competencias que se le deleguen.

Por  todo  ello,  y  de  conformidad  con  la 
normativa  reseñada  anteriormente, 
RESUELVO

PRIMERO.- Designar Concejala-Presidenta 
del Distrito Centro a Noelia Selma Andreu. 

Designar  Concejal-Presidente  del  Distrito 
Sur a Antonio Ortolá Ortolá. 

En  consecuencia  las  Presidencias  de  los 
Distritos corresponderán a:

Distrito Centro: 
Noelia Selma Andreu

Distrito Norte: 
Juan Carlos Redondo Gamero

Distrito Sur: 
Antonio Ortolá Ortolá

Distrito Este: 
Sergio Toledo Llorens

Distrito Oeste: 
Vicent Francesc Sales Mateu

Grao de Castellón: 
Ester Giner Hidalgo

Asimismo, la presente resolución implica el 
cese  en  la  condición  de  Presidente/a  del 
Distrito  Centre  de  Susana  Fabregat 
Carrasquer.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
45

SZ
Q

5G
G

D
H

N
ZW

5M
SL

EW
JE

67
N

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ca

st
el

lo
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Asimismo, la presente resolución implica el 
cese  en  la  condición  de  Presidente/a  del 
Distrito Sud de María España Novoa.

SEGON.- Notificar la present resolució a les 
persones  designades  a  fi  que  presten 
l'acceptació del seu nomenament.

Igualment, la present resolució es notificarà 
a  Susana  Fabregat  Carrasquer  i  Maria 
España  Novoa,  agraint-li  els  serveis 
prestats  com  Presidentes  dels  Districtes 
Centre i Sud respectivament. 

TERCER.- Donar  compte  de  la  present 
resolució al Ple de l'Ajuntament i a la Junta 
de Govern Local en la primera sessió que 
celebren.

QUART.- Publicar  anunci  de  la  present 
resolució  en  el  Butlletí  Oficial  de  la 
Província, Tauler d'anuncis de l'Ajuntament 
i portal web municipal.

CINQUÉ.- El present nomenament produirà 
efectes des de la data d'aquesta resolució i 
substitueix i deixa sense efecte qualssevol 
altres actes i acords municipals dictats amb 
anterioritat sobre aquest tema.

En  particular,  es  modifica  parcialment  el 
Decret d'aquesta Alcaldia 2023-6025 de 23 
de juny en tot allò que contradiga el que es 
disposa en la present resolució.

Asimismo, la presente resolución implica el 
cese  en  la  condición  de  Presidente/a  del 
Distrito Sur de María España Novoa.

SEGUNDO.- Notificar  la  presente 
resolución a las personas designadas a fin 
de  que  presten  la  aceptación  de  su 
nombramiento.

Igualmente,  la  presente  resolución  se 
notificará a Susana Fabregat  Carrasquer i 
Maria  España  Novoa  agradeciéndole  los 
servicios  prestados  como  Presidentas  de 
los Distritos Centro y Sur respectivamente. 

TERCERO.- Dar  cuenta  de  la  presente 
resolución al Pleno del Ayuntamiento y a la 
Junta  de  Gobierno  Local  en  la  primera 
sesión que celebren.

CUARTO.- Publicar anuncio de la presente 
resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la 
Provincia,  Tablón  de  Anuncios  del 
Ayuntamiento y portal web municipal.

QUINTO.- El  presente  nombramiento 
producirá  efectos  desde  la  fecha  de  esta 
resolución  y  sustituye  y  deja  sin  efecto 
cualesquiera  otros  actos  y  acuerdos 
municipales  dictados  con  anterioridad  al 
respecto.

En particular,  se  modifica  parcialmente  el 
Decreto de esta Alcaldía 2023-6025 de 23 
de junio en todo aquello que contradiga lo 
dispuesto en la presente resolución. 

Lo que se hace público para general conocimiento

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE EN LA FECHA INDICADA AL MARGEN

EL SECRETARIO GENERAL DE ADMON MUNICIPAL
Eduardo G. Pozo Bouzas

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
45

SZ
Q

5G
G

D
H

N
ZW

5M
SL

EW
JE

67
N

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ca

st
el

lo
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Castelló de la Plana
	2023-08-08T08:58:17+0200
	Castelló de Plana
	EDUARDO GONZALO POZO BOUZAS - DNI 24390320Q
	Lo acepto




